
 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  « 29 »  сентября  2023 г.                                                                                                  № 597 

г. Костомукша 

 

 

О внесении изменений в постановление от 30.11.2021 г. № 792 «Об утверждении Положения о 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы 

администрации Костомукшского городского округа, и муниципальными служащими 

администрации Костомукшского городского округа сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

(в новой редакции)» 

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях приведения в соответствие с 

действующим законодательством, администрация Костомукшского городского округа 

постановляет: 
 

1. Внести в постановление от 30.11.2021 г. № 792 «Об утверждении Положения о представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы 

администрации Костомукшского городского округа, и муниципальными служащими 

администрации Костомукшского городского округа сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей (в новой редакции)» (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. В наименовании постановления и в тексте Положения после слова «доходах» дополнить 

словом «расходах»; 

1.2. Пункт 3 Положения дополнить пунктом 3.2 следующего содержания: «3.2 Сведения о 

расходах отражаются в соответствующем разделе справки. Если правовые основания 

для представления указанных сведений отсутствуют, данный раздел не заполняется.»; 

1.3. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции: «13. В случае непредставления или 

представления заведомо ложных сведений о доходах гражданин или кандидат на 

должность, предусмотренную Перечнем должностей, не может быть назначен на 

должность муниципальной службы»; 
1.4. Пункт 13 Положения дополнить п.п.13.1 и 13.2. следующего содержания «13.1. В случае 

непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах и (или) 

сведений о расходах муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной 

службы, предусмотренную Перечнем должностей, освобождается от должности 

consultantplus://offline/ref=E467A2BB8DFC7E2636F9BA18CAB87757A10F6798665A011747D0547B483275E0F8785CBAAD75F762CC0B04EA56941EDB219C5326d1J0G
consultantplus://offline/ref=E467A2BB8DFC7E2636F9BA18CAB87757A10F6798665A011747D0547B483275E0F8785CBAAD75F762CC0B04EA56941EDB219C5326d1J0G


муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

13.2. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, сведений о расходах, 

представленных в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется в порядке, установленном 

Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и постановлением 

администрации КГО от 28 апреля 2012 № 486 «Об утверждении Положения о проверке 

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в администрации Костомукшского городского округа, и муниципальными 

служащими администрации Костомукшского городского округа, и соблюдения муниципальными 

служащими администрации Костомукшского городского округа требований к служебному 

поведению». 
2. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и (или) Сборнике 

муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа. 

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Костомукшского городского округа          Ж. В. Стременовская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, УД, прокуратура 

Исполнитель: Лидич О. А. 

Тел.: 89116608509 

consultantplus://offline/ref=5001120F12A334FC746A75C08F7E53DD076E23222BD6BC46F413CD9AFC7DFEA5AC1FF5E8F75D383749C8B2BACBCAg7G

